
[T DIRECCION ADAAINISTRACION Y FINANZAS
,{unicipatidad de Chillán Viejo

DECRETO ALCALDICIO N"

Chillán Viejo, 2I FEB 2023

DEVOLUCION DE TIEMPO A RAFAEL BUSTOS
FUENTES SUPLENCIA DIRECTIVO GRADO 7',
EMS.

1666

VISTOS:

1.- Las facultades conferidas en la Ley N" 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Adminishativo, para
funcionarios Municipales;

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la
Administradora Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 10813 de fecha 3011212022
el cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7"
del E.M. Como Secretario Municipal Subrogante.

c).- La solicitud presentada por RAFAEL BUSTOS
FUENTES para que se le conceda Devolución de Tiempo por t hora y la autorización
dada por el Sr. Alcalde.

DECRETO:

f .- AUTORIZA t hora de Devolución de Tiempo a
RAFAEL BUSTOS FUENTES, PROF
desde las 08:00 hasta las 09:00 horas.

ESIONAL grado S, por el dia 2710212023,

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE, IQUES CHIVESE.

LORE
ADMINISTRA IPAL

POR ORDEN DE SEÑOR ALCALDE

RAF STOS FUENTES
SE Rro MUNTCTPAL (S)

/LM F/M H
Alcalde;

OMU

ñ
o

Contral ene
rio Mu
ral de I a

icipal (S[¡), Direclora de Adm¡nistración y Finanzas (DAF), D¡reclor Control tnterno ¡runic¡pat (DCl);
República (SIAPER): Un¡dad de Personal; lnteresado


